Vorspeisen

1. Tzatziki 4 50€
nach hauseigener Rezeptur

2. Tarama-Dip 5,00 €
Kaviar der Griechen mit Brot

3. Peperoni und Oliven 4,50 €

4. Feta Tiri 6,50 €
Kase mit Tomatenscheiben,
Zwiebeln, Oregano und Olivendl

5. Dolmadakia 5,50 €
Weinblatter gefiillt mit Reis ,
dazu Tzatziki und Brot

6. Tirokafteri 6,00 €
Griechischer Feta-Dip

mit Paprika

7. Bruschetta 450 €

Gegrilltes Bauernbrot mit
Tomatenwiirfeln und Krautern

8. Cremiger Schafskadse 750 €
im Ofen gebacken mit

Tomatescheiben, dazu

rote Zwiebeln und Olivendl

9. Gebratene Auberginen

und Zucchinischeiben 750 €
mit wiirziger Tomatensauce,
dazu Tzatziki und Brot

10. Auberginen-Dip 4,50 €
mit Knoblauch dazu Brot

11. Saganaki 700 €
Gebackener Schafskase

12. Champignons nach

Art des Hauses 6,50 €
mit Krautern, Knoblauch,
mit K&dse tiberbacken

13. Knoblauchbrot 3,50 €
mit Tzatziki-Dip

14. Dips Trio 6,50 €
Ktipiti , Tarama und
Auberginen-Dip dazu Brot

15.Vorspeisenplatte
fiir 2 Personen 18,50 €
aus der mediterranen Kiiche

Awus’m Beet

16. Griechischer Salat 950 €
Mit Tomaten, Gurken, Paprika,

Oliven, Peperoni,

Zwiebeln und Kase

17. Salate mit

Hahnchenbrustfilet 12,50 €
Mit Blattsalat, Tomate, Gurken,
Paprika dazu gegrilltes
Hahnchenbrustfilet

18 . Caesar Salat 13,50 €
Romersalat, Croutons,

Parmesan dazu

Hahnchenbruststreifen

flauplspeisen

26. Gyros mit Tzatziki 13,50 €
Nach besonderer Art

des Hauses, dazu servieren

wir Pommes frites

27. Gyros iiberbacken 14,50 €
Mit Metaxa Sauce und

Kase tiberbacken

dazu Pommes frites

28. Bifteki 14,50 €
Hacksteak mit Kase gefiillt
dazu Tzatziki und Pommes frites

29. Hackplatte 15,00 €
Gyros und ein mit Kase

gefiilltes Hacksteak

dazu Pommes frites

30. Ouzo Teller 16,50 €
1 Suzuki, 1 Souvlaki,

1 Schweinesteak und Gyros

dazu Pommes frites

31. Gourmetteller 21,50 €
Rumpsteak, Schweinefilet

und Hahnchenbrustfilet mit
Krauterbutter dazu Bratkartoffeln

32. Schweinefilet
iiberbacken 17,00 €
Schweinefilet mit Metaxa Sauce
und K&se tiberbacken
dazu Pommes frites

33. Damenteller 17,00 €
Hahnchenbrustfilet

mit Hollandaise Sauce

und Bratkartoffeln

34. Schnitzel Wiener Art
Schweineschnitzel paniert
dazu Pommes frites

35. Schweineschnitzel
Hollandaise

Mit Sauce Hollandaise und

Kase tiberbacken,

dazu Pommes frites

36. Rumpsteak

dazu Bratkartoffeln
Wahlweise mit

« Krauterbutter

- Pfeffersauce

« Hollandaise Sauce

37. Kalamaria

in der Pfanne
Paniert und gebratener
Tintenfisch
dazu Pommes frites

38. Garnelen ,Basilikum”
Mit eine Knoblauch-Oliven-
Basilikum-Marinade

dazu Pommes frites

39. Gegrilltes Lachsfilet
Mit Sauce Hollandaise
und Pommes frites

40. Angelos Fischteller
Kalamaria, Lachsfilet

und Garnelen

dazu Bratkartoffeln

13,50 €

14,50 €

27,50 €

15,00 €

20,50 €

20,50 €

24,50 €

Zu jeder Hauptspeise konnen Sie sich gerne an der Salatbar
einen Salat zusammenstellen.



Pasta

20. Kallisto Pasta 13,50 € 22. Korfu 13,50 €
Bandnudeln mit Garnelen, Bandnudeln mit
Spinat, Knoblauch und Pesto Hahnchenbrustfilet, frischen

Champignons, Paprika und
Knoblauch in Sahnesauce

Den Siiden schmecken!
T unsere leinen Gidste

41. Megara 7,50 € 43. Pegasus 7,50 €
1 Spief’ Souvlaki Schweineschnitzel

mit Pommes frites mit Pommes frites

42. Hercules 6,50 €

Gyros Tzatziki

mit Pommes frites
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Stiffes ; danach
50. Aphrodite 450 € 52. Friichte Becher 6,50 €
Griechischer Joghurt mit Honig Vanilleeis, saisonale Obstsorten
und Niissen und Sahne
51. Schoko Becher 490 € 53. Nuss Becher 5,50 €
Schokoladeneis Schokolandeeis, Niisse,

mit Schokosauce und Sahne Karamellsauce und Sahne
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tHeille (fetidnke

Espresso (5)
Cappuccino (5)
Late Machiatto (5)
Tasse Kaffee (5)
Milchkaffee(5)

Glas Tee
Alkoholyreie (etidnke
Coca Cola (1,2,5) 031
Fanta (1,2,5) 031
Sprite (1,2,5) 031
Coca Cola Light (1,2,5,6) 031
Mineralwasser 0251
Mineralwasser 0,751
Orangensaft 031
Apfelsaft 031
Bananen-Nektar (3,6) 031
Kirsch- Nektar (3,6) 031
Tonic Water (10) 021
Bitter Lemon (10) 021
Ginger Ale (10) 021
Apfelschorle 031
Biere
Stauder Pils 031
051
Diebels Alt 031
051
Radler, Alsterwasser, Tango 0,3 |
051
Malzbier 0,331
Pils Alkoholfrei 0331
Hefeweizen Hell 051
Hefeweizen Dunkel 051
Hefeweizen Alkoholfrei 051
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250 €
3,50 €
220 €
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2,00 €

2,60 €
260 €
260 €
260 €
250 €
5,50 €
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Getrink
Aperitiy

Ouzo 2d
Fernet Branca 2d
Campari Orange

Martini Bianco 5l
Aperol Spritz 021
5 .i .5

Korn 2d
Obstler 2d
Ramazzotti 2.cl
Baileys 2d
Grappa 2d
Jagermeister 2
Vodka 2d
Metaxa ***** 2.cl
Metaxa ****** 2cl
Offene Weilweine
Chardonnay 021
Pinot Grigio 021
Imiglykos — lieblich 021
Makedonikos — halbtroken 0,21
Likorwein Samos 021

Retsina “Wein der Griechen” 0,2 |
Retsina “Wein der Griechen” 0,5 |

Ofene Rotweine

Naoussa — trocken 021
Imiglikos — lieblich 021
Likorwein Mavrodaphne 0,21
Montepulciano 021
Merlot Veneto 021
Ofene Rotweine

Prosecco 021

Prosecco Flasche

2,20 €
250 €
5,50 €
400 €
6,50 €

220 €
2,20 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,50 €
450 €

490 €
5,50 €
490 €
490 €
6,00 €
490 €
950 €

490 €
490 €
6,00 €
490 €
490 €

490 €
19,50 €






